
清政第１４４号 

令和５年９月８日 

「清流の国ぎふ」創生総合戦略推進会議 

委員 各位 

岐阜県清流の国推進部長 

 

「清流の国ぎふ」創生総合戦略推進会議（書面開催）について 

 

 平素は、県政の運営に関し格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 また、昨年度、委員の皆様よりご意見をいただきました「清流の国ぎふ」創生総合

戦略については、本年３月、県議会での審議を経て、策定に至っております。改めて、

貴重なご意見をいただきました委員の皆様に心から感謝申し上げます。 

 さて、県では、例年、委員の皆様に地方創生の取組みをご報告させていただき、ご

意見を頂戴しております。この度、以下のとおり資料を取りまとめましたのでご報告

させていただきます。 

 ご多用のところ誠に恐縮ですが、お目通しいただき、ご意見を頂戴できますと幸い

です。 

なお、今回の議題は報告案件のみとなりますので、書面による開催とさせていただ

きます。    

記 

 １ 送付させていただく資料 

（１） 令和４年度「清流の国ぎふ」創生総合戦略実施状況報告 

※ 昨年度終期を迎えた前の創生総合戦略の令和４年度の実施状況を取りまとめたも

のです。本資料に基づき、本年６月、県議会に報告させていただきました。 

（２） 岐阜県の主な地方創生事業の進捗状況 

※ 国から交付金を受け入れて実施する地方創生事業の進捗状況を取りまとめたもの

です。事業効果を客観的に検証するため設定したＫＰＩの状況をお示ししています。 

２ 回答方法  

上記（１）（２）の資料をご覧いただき、ご意見がございましたら、別添回答様

式にご記入のうえ、メールまたはＦＡＸにて、ご回答ください。 

ご意見がない場合は「回答不要」です。  

 

 

 

 

岐阜県 清流の国推進部 清流の国づくり政策課 地方創生係 

係 長 市川 担 当 柳瀬 

電 話 ０５８－２７２－１１１１(内線２５１６) 

ＦＡＸ ０５８－２７８－２５６２ 

E-mail yanase-kazuhiro@pref.gifu.lg.jp 


